MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
REITORIA

CHAMADA PÚBLICA N.º 1/2020/CPR/REI/IFTO,  DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO

CHAMADA PÚBLICA DE REMOÇÃO PARA OS CARGOS DE TÉCNICO
ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO E PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO

E TECNOLÓGICO NO ÂMBITO DO IFTO

O  PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE REMOÇÃO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS ,
designado pela Portaria n.º 629/2018 /REITORIA/IFTO, de 4 de junho de 2018, no uso de suas
atribuições legais e nos termos da Instrução Normativa n.º 4/2016/REITORIA/IFTO, de 19 de
dezembro de 2016, torna público a Segunda Retificação do  Resultado Definitivo da Chamada
Pública Nº 1/2020 de Remoção para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico e Técnico Administrativo em Administração no âmbito do IFTO, conforme segue:

1. CARGO PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

1.1  MATEMÁTICA  - 40 H DE  / CAMPUS ARAGUATINS

Mat. Servidor Campus origem Situação

MESMA ÁREA DE CONHECIMENTO

1655268  Magaly Liliane Chaves
Campos Campus Palmas Contemplada *

* Recurso Deferido  Doc . SEI 0955754

1.2  MATEMÁTICA  - 40 H DE  / CAMPUS AVANÇADO FORMOSO DO ARAGUAIA

Mat. Servidor Campus origem Tempo em
Exercício  Situação

MESMA ÁREA DE CONHECIMENTO

1753240
Flávio Antonio
Noleto
Fernandes

Campus Palmas 3.704  não Contemplado

1483143 Joaquim José
de Carvalho Campus Palmas 3.722  * Contemplado

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1075939         SEI 23235.003568/2020-86 / pg. 1

1655268
 Magaly Liliane
Chaves
Campos

Campus Palmas 2.684  não Contemplado

* Recurso Deferido  Doc . SEI0955714

1.3  LETRAS COM ÊNFASE EM PORTUGUÊS E INGLÊS  - 40 H DE  / CAMPUS
ARAGUATINS

Mat. Servidor Campus origem Situação

MESMA ÁREA DE CONHECIMENTO

2187528  Marinalva Dias de Lima Campus Colinas
do Tocantins Desistente *

       * Doc. Desistência SEI nº 0938120.

       1.4 HISTÓRIA - 40 H DE  / CAMPUS DIANÓPOLIS

      Nenhum Servidor interessado.

       1.5 DIREITO - 40 H DE  / CAMPUS GURUPI

       Nenhum Servidor interessado.

1.6  FÍSICA  - 40 H DE  / CAMPUS PARAÍSO DO TOCANTINS

Mat. Servidor Campus origem Tempo em
Exercício  Situação

MESMA ÁREA DE CONHECIMENTO

3122419 Tiago Rafael de
Barros Pereira Campus Dianópolis 310

dias  Contemplado

1196342  Hugo Leonardo
Carvalhaes Couto

Campus Avançado
Formoso do
Araguaia

44
dias

 Não
Contemplado

1181358  Yuri Alexandre
Barros Campus Dianópolis 101

dias
Não
contemplado

       Nenhum Servidor interessado na vaga para Campus  Dianópolis

2. CARGO TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1075939         SEI 23235.003568/2020-86 / pg. 2

2.1 PSICÓLOGO   / CAMPUS ARAGUATINS
Nenhum Servidor interessado.

2.2 TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / CAMPUS GURUPI

Mat. Servidor Campus origem
Tempo
em
Exercício

 Situação

MESMA ÁREA DE CONHECIMENTO

2315362   Sergio Silva
de Sousa

Avançado Lagoa
da Confusão 1.382 dias  Contemplado

3073216
 Hugo
Almeida
Pereira

Avançado Pedro
Afonso 507 dias  Não Contemplado

2323171  Igor Martins
de Souza

Avançado
Formoso do
Araguaia

1.347 dias  Não Contemplado

2.2 TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / CAMPUS AVANÇADO LAGOA
DA CONFUSÃO

Mat. Servidor Campus origem Tempo em
Exercício  Situação

MESMA ÁREA DE CONHECIMENTO

3073216  Hugo Almeida
Pereira

Avançado Pedro
Afonso 507 dias  Desistente *

* Servidor Desistente (Processo 23235.011822\2020-10 (Doc SEI no 1033813 e 1071139

Nenhum Servidor interessado na vaga para Campus Pedro Afonso

Palmas-TO,  09  de Setembro de 2020.

Cícero Salatiel Pereira Lopes

Presidente da Comissão Permanente de Remoção

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1075939         SEI 23235.003568/2020-86 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Cicero Salatiel Pereira
Lopes, Presidente, em 09/09/2020, às 07:54, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando
o código verificador 1075939 e o código CRC 840BC73F.

Avenida Joaquim Teotônio Segurado
Quadra 202 sul, ACSU-SE 20, Conjunto 01, Lote 08 - Plano Diretor Sul
CEP 77.020-450      Palmas - TO
(63) 3229-2200
www.ifto.edu.br - reitoria@ifto.edu.br

Referência: Processo nº
23235.003568/2020-86 SEI nº 1075939

Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1075939         SEI 23235.003568/2020-86 / pg. 4

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Etapas do Edital CPR/REI/IFTO 1075939